TỈNH ỦY KIÊN GIANG
       BAN TUYÊN GIÁO
                       *

          Số 271-CV/BTG
 Hưởng ứng Cuộc thi trực tuyến toàn quốc
  “Tìm hiểu Luật cảnh sát biển Việt Nam”
	   ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Kiên Giang, ngày 30 tháng 8 năm 2021

Kính gửi:
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh,

- Báo Kiên Giang,

- Đài Phát thanh và Truyền hình Kiên Giang,

- Cổng thông tin điện tử tỉnh,

- Ban tuyên giáo (tuyên huấn) các huyện, thành ủy và

  đảng ủy trực thuộc.

Ngày 26-8-2021, Bộ Tư lệnh Vùng Cảnh sát biển 4 ban hành Công văn số 2138/BTL-CT về việc vận động tham gia Cuộc thi “Tìm hiểu Luật Cảnh sát biển Việt Nam”.

Để tuyên truyền, phổ biến Luật Cảnh sát biển Việt Nam được sâu rộng đến các cơ quan, tổ chức, cán bộ, đảng viên, Nhân dân và lực lượng vũ trang trong tỉnh, góp phần làm chuyển biến nhận thức của toàn xã hội trong thực hiện Luật Cảnh sát biển Việt Nam; Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy đề nghị các địa phương, cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện một số nội dung sau đây:

1- Tuyên truyền, vận động cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, đoàn viên, hội viên và Nhân dân tích cực tham gia Cuộc thi trực tuyến toàn quốc “Tìm hiểu Luật Cảnh sát biển Việt Nam”.
2- Báo Kiên Giang, Đài Phát thanh và Truyền hình Kiên Giang, Cổng thông tin điện tử tỉnh và trang thông tin điện tử các địa phương, cơ quan, đơn vị đẩy mạnh tuyên truyền về Cuộc thi trực tuyến toàn quốc “Tìm hiểu Luật Cảnh sát biển Việt Nam” để mọi người nắm được thể lệ, hình thức và tích cực tham gia Cuộc thi.

3- Hình thức Cuộc thi trực tuyến toàn quốc “Tìm hiểu Luật Cảnh sát biển Việt Nam” tại website: htps://thitimhieuluatcanhsatbienvietnam.vn
4- Thể lệ Cuộc thi: Gửi kèm theo Công văn này hoặc truy cập theo đường link: https://canhsatbien.vn/upload/files/attachments/20210823/qd-11504-bh-the-le-084313970.pdf

5- Thời gian cuộc thi:

- Thi tháng (01 cuộc): Từ 0h00, ngày 06/9/2021 đến 23h59, ngày 06/10/2021.

- Thi tuần (03 đợt):
+ Đợt thi tuần 1 (bắt đầu từ 0h00, ngày 06/9/2021 đến 23h59, ngày 12/9/2021).
+ Đợt thi tuần 2 (bắt đầu từ 0h00, ngày 13/9/2021 đến 23h59, ngày 19/9/2021.
+ Đợt thi tuần 3 (bắt đầu từ 0h00, ngày 20/9/2021 đến 23h59, ngày 26/9/2021).

Đề nghị các địa phương, cơ quan, đơn vị thực hiện tốt tinh thần Công văn này và báo cáo kết quả hưởng ứng Cuộc thi về Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy trước ngày 12-10-2021 để tổng hợp. Xin liên hệ đồng chí Nguyễn Thị Hoa Nâu, chuyên viên phòng Tuyên truyền, địa chỉ mạng nội bộ: Nguyen Thi Hoa Nau/TUKienGiang/DCS/VN; Mail: hoanaukg82@gmail.com, điện thoại 0949.772167.
	Nơi nhận:

- Như trên,

- Lãnh đạo ban,

- Phòng Tuyên truyền,

- Lưu VT.

	                          KT/TRƯỞNG BAN
                           PHÓ TRƯỞNG BAN

                          (đã ký)
                           Nguyễn Thiện Cẩn